公印省略

７薬第５７４号

令和７年５月２１日

各保健所設置市医薬務主管課長 殿

福岡県保健医療介護部薬務課長

福岡県電子処方箋導入促進費補助金の申請について

今般、県では、電子処方箋の活用・普及の促進を図るため、電子処方箋管理サービスの

導入に向けた保険医療機関等のシステム整備に係る費用の負担に対して補助金を交付する

こととしました。

標記補助金は、令和７年９月３０日までに導入を完了し、国（社会保険診療報酬支払基

金）における電子処方箋管理サービスの導入に関する補助金の交付決定を受けた保険医療

機関・保険薬局を対象としており、下記事務局で令和７年５月２６日から、令和８年１月

３０日まで申請を受け付けますのでお知らせします。

申請方法等については、保険医療機関等へ個別に案内を送付するとともに、県ホームペ

ージに掲載していますので、貴課あて標記補助金の問い合わせがありましたら、下記事務

局又は県のホームページをご案内くださいますようお願いします。併せて、対象となる施

設が開設した際には、本事業をご案内くださいますようご協力をお願いします。

【県ホームページ】

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/denshishohousen.html

【問合せ・提出先】

福岡県電子処方箋導入促進費補助金事務局

〒８１０－００２２ 福岡市中央区薬院１丁目１７－２８

ＴＯＰＰＡＮ九州事業部内

ＴＥＬ：０５０－３６２８－７９７４

受付時間：平日 ９時００分から１７時００分

（令和７年５月２６日から事務局を開設します。）
二次元コード

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/denshishohousen.html